
令和６年２月７日 

定時制課程保護者各位 

東京都立青梅総合高等学校長  

川口 元三 

 

都立学校保護者コミュニケーションシステム（Classi 東京都版）導入のご案内 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、都立学校では保護者の皆様と教職員の情報連絡の効率化及び活性化を図るため、都立学校

保護者コミュニケーションシステム（Classi 東京都版）を導入することとなりました。本校では下

記の通り運用いたします。つきましては生徒を通じて配布したアカウントでログインしていただき、

利用開始に伴うアンケートにご回答いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ アカウント配布  

令和６年２月７日（水）担任より生徒を通じて配布 

 

２ ログインの方法 

別紙に記載の Classi ID・パスワードによりログインしてください。ログイン方法は別紙記載の

QR コードからご確認いただけます。 

 

３ 使用できる機能 

（１）欠席、遅刻、早退等の連絡 

（２）教職員との個別のやり取り（「メッセージ」機能） 

（３）保護者向け全体連絡受信（「校内グループ」機能） 

（４）学校からのアンケートへの回答 

 

４ お願い及び注意事項 

（１）本システムは保護者と教職員の連絡手段です。生徒に使用させないでください。 

（２）ログイン状況の確認のため、初めてログインした際にアンケートにご回答ください。 

（３）欠席、遅刻、早退等の連絡は今後原則として本システムで行ってください。 

（４）メッセージをやり取りする「トークルーム」を作成できるのは教職員のみです。ご連絡・

ご相談等ありましたら、まずはお電話をいただけますようお願いいたします。 

（５）令和６年度より原則として紙での保護者通知を取りやめ、本システムでの通知に統一い

たします。（令和５年度中は紙と本システムを併用します。） 

 

問い合わせ 

定時制課程副校長  小松 綾子 

教務部  田久保 宏征 

電話番号  0428-22-7604 


